令和７年３月７日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

          はたプラチナ賞「働き方改革特別賞」受賞企業 2社も参加

3/14（金）就職ガイダンス 2026開催！
 長岡市は、大学生などの就活本格スタートに合わせて、就職活動に取り組む 2026

年３月大学等卒業予定者を主な対象とした、合同企業説明会「就職ガイダンス 2026」

をアオーレ長岡で開催します。

NAGAOKA WORKER賛同企業８社が参加するほか、はたプラチナ賞※「働き方改革特別

賞」受賞企業の２社をはじめとする、働きやすさと働きがいを実現する地域企業全 108

社が学生に向けて説明を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただき、

ぜひ取材くださいますようお願いします。

就職ガイダンス 2026
１ 概  要

⑴  日 時  ３月14日（金）午前10時～正午／午後１時30分～３時30分

          ※午前、午後で企業入れ替え

⑵  会 場  アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－10）

⑶  内 容  学生が企業ブースを訪問し、企業が採用情報などを説明します。

 (午前、午後ともに 25分×４ターム)

２ 参加企業  市内企業を中心とする 108社（うち NAGAOKA WORKER賛同企業８社）

        ※参加企業の詳細は下記 URLまたは

右の二次元コードからご確認ください。

         https://www.de-job-ra.net/10363/

３ 参 加 者   主に 2026年３月に大学などを卒業する予定の学生 約 100人

４ そ の 他   同日にミライエ長岡で「NAGAOKA WORKER交流会」を開催します。

学生の参加募集中です！詳細は下記 URLからご確認ください。
        https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/life01/20250314.html

長岡市

※はたプラチナ賞

 「ながおか働き方プラス応援プロジェクト」の賛同企業の中から、業務や職場環境などの改善

に関して、個々の実情に合わせ、創意工夫ある優れた活動を行う企業を評価・表彰する制度。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

  TEL：０２５８－３９－２２２８

地域で活躍する企業

108社が集結‼

https://www.de-job-ra.net/10363/
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/life01/20250314.html

主催／長岡市
共催／小千谷市、見附市、出雲崎町、長岡市雇用対策協議会(長岡市・長岡商工会議所、長岡公共職業安定所、長岡地域商工会連合)、長岡市地元就職・インターンシップ推進協議会
協力／経済産業省関東経済産業局「地域の人事部」、NAGAOKA WORKER協議会

〒940-0004 新潟県長岡市高見町549-1／E-mail:you-nagaoka@abc-niigata.co.jp

0120-7505-14
な が お か い ー よ

やっぱ  ながおか 検 索https://www.de-job-ra.net

ながおか就職・Uターンサポートデスク（株式会社アルプスビジネスクリエーション）お問い合わせ・申込先

JR長岡駅から徒歩3分（新潟県長岡市大手通1-4-10）

アオーレ長岡 アリーナ

※企業入替制
午前の部
午後の部 各50社／計100社

会　場

長岡・小千谷・見附・出雲崎の企業が参加！！参加企業

● 2026年3月に大学・短大・高専・専門学校等卒業予定の学生
● 2025年3月に大学等卒業の学生　● 既卒者（2022年3月以降大学等卒業者）対 象者

長岡市 長岡地域定住自立圏事業長岡地域定住自立圏事業

イベントの申込・
参加企業はこちら

日金

2025

33月14
午前の部 10：00～12：00
午後の部 13：30～15：30

働きやすさと働きがいを
実現する企業も
多数参加予定！

採用担当者から〝リアル〟が聞ける！

就職ガイダンス
20262026

A4
W210×H297